1 successoribus 9 calumnias

fi Setembro. 16 calumniis

6 successores ll ealumniis

7 l'rexeneire * lã Itieus homo

8 eaulum til Sanctarem

thllVIANlS

corrnes _ -

12217

Qued nupcr dc forali de Barvarlàes dlÍrlfmus, dc /rec ct de ille de Lago-mau, quod sequílur,

dicemlmn csl. .Ex libre zitquzls'ilzbnum, qui íz'lulum Lib. 11 Donationum Alphonsi III pure se

fert, descrípsz'mus : lcctr'encs varias cx cedíce qui z'nscrz'br'lur Fornos Velhos de Leitura Nova.

In dei nomine. Notum sit omnibus tam presentihus quam luturis quod ego A.l dei gratia Rex Port. et Co

mes Bolon. do ct concede uohis populatoribus de Gouuianis totam hereditatem meam quantum habeo in ipso loco

` de Gouuianis et in suo termino quomodo diuidit cum penderadeyro, et inde quomodo diuidit cum sancta Marta

aqua nertente, et inde uadit per portum de mestaz et uadit ad penedum gnordnm2 et inde ad teyxugnevram et

uadit ad penedum de portis, et uadit ad anta de Saugueyro et uadit ad locum nhi prius incepimus diuidero ter

minos : do inquam et concede uohis et omnibus nestris successoribus ipsam hereditatcm iure hereditario in per

petnnm possidendam, tali uidclicet pacto quod faciatis indo michi et omnibus meis sucessorihus3 annuatim se

ptem homines qui dehetis ibi esse moratorcs septem foros, scilicet, quod unusquisquo uostrum nel aliorum nes

trnm successornm det michi annuatim et omnibus meis sncessoribus* vn quartarios de pane, medietatem, scilicet,

de centeno, et aliam medietatem de milio, por mensuram. de aquilari que modo ihi est ct date ipsum panem in

1 Allonsus ~ 3 successoribus

2 gordum i successoribus
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area in ipso loco de Gouuianis3 a kalendis Augusti usquo ad festum sancti Michaelis mensis septembris : Et si non
uencrit aliquis ex parte mea pro eo non respondeatis de ille in ipso anno stet date michi et meis successoribus

in festo natalis domini yn spatulas porcinas cum vu gallinis et cum x x ouis et cum u u panibus ceutenis quales

eos feceritis in domibus uostris, deinde detis michi annuatim lll morabitinos et dimidium ad tcrcias partes anni sc

cundum consuetudinem terre : et date michi u arietes de singulis annis pro collecta in madio. Et si aliquis ho

mo de istis vu obierit in ipso loco de Gouuianis dot michi uel mei succesoris 1'“ morahitinum pro luctosa1 : non

pecletis nisi un calupnias‘, scilicet, furtum, rausum, ‘homicidium, et stercus in ore : pro homicidio x moraliitiuos,

medietatem michi, ct medietatem populatoribus ipsius locia et similiter de rauso : furtum si fecerit, pectet illud

secundum consuetudinem terre, et similiter de stercore in ore posto. lste calupnieg iudicentur per inquisitionem

bonorum hominum. Dominus terre nec prcstamarius eius non faciat pausam in ipso loco dc Gouuianis. Et maior

domus non intret ibi qui uobis iniuriam faciat. Et istud forum faciatis semel in anno et non magis. Habeatis nos

et uestri succesoreslo istam hereditatem per ipsum forum quod superius est expresum". Non uendatis eam no

que pignoretis militi neclz generoso homini nec homini alicuius ordinisa nisi laboratori qui michi compleat di

ctum forum. Siquis nero hanc cartam uiolare temptauerit maledicionem13 habeat in cternum, et michi pectet mille

solidos : carta isla nichilominus in suo robore permanente. Datum apud Sanctaronum“, vLo kalendas aprillis, Bege

mandante per donum E. martini maiordomum Curie, et per Cancellarium. R. petri scripsiL Era il.“ cc. “Lxxxx.“

quinta.

n tiouuiaues l te sucessores

ti successuri . Il exprcsâum.

7 Iuilosn. - . 12 neque

H calumnias 11! malediclioncm

9 culumnio H Snnctarem

`

LAGU MALO

meo-mo

|257

Ex Lib. n Donationum, sic dicto, Alphonsi III dcsumpsz'mus : lectiones varias ex Li

vro de Fomes Velhos de Leitura Nova.

ln dei nomine. Notum sit omnibus presentibus et futuris, Quod Ego A.‘ dei gratia Box Port. et Comes B0

lon. do et concedo vobis populatoribus de Lacu malo quantam hereditatem habeo in ipso loco de Lacu malo quo

modo diuidit per uenan aque de Cauumquo'yra, et inde quomodo diuidit cum pentalius per penedum do aquila,

et uadit directe ad Muchom, et quomodo diuidit cum Pteuoredo plano : et de ibi uobis sautum de porto : do

etiam nobis et omnibus uestris succesoribusz ipsam hereditatem cum omnibus terminis suis nouis et antiquisa

sicut diuiduntur in ista carta, et secundum quod melius potueritis inueniregtali uidelicet pacto quod nos et ues

tri successores detis michi et omnibus meis succesoribuss sex fores de vi casalibus annuatims scilicet unusquis

que uestrum det michi annuatim vt quartarios de pane ateygato medietatem de centeno et medietatem de milio

et de ordio per teeygam de jugali que modo ibi est :Et singulas spatulas cum singulis gallinis et cum x x ouis,

et cum n u panibus quales eos feceritis-in domibus uostris, ad festum natalis domini, et unum arietem de uno

anno pro madio, et singulos medios morabitinos annuatim ad tercias partes anni secundum consuetudinem terre.

Et si aliquis uestrum obierit det 1 morabitinum pro Iuctosa, et non magis. Istum panem dctis in ipsotloeo de lacu

malo a kalendis Augusti usquo ad festum sancti Michaclis de seplembrio‘. Et si meus homo non iuerit pro eo

non respondeatis de ille in ipso anno : istud forum faciatis et non magis : non pectetis nisi uua calupniasi sci

iicct, homicidium, rausum, furtum et stercus in ore : pro uno istorum pectetis x morabitinos, medietatem michi,

ct medietatem populatoribus de ipso loco de lacu malo : furtum si feceritis pectetis illum secundum consuetudi

nem ipsius terre : de istis uuti calupniise non respondcatis nisi per inquisitionem bonorum hominum : Et de

aliis calupniis7 et de apostilia non respondeatis : non uadatis in ostems nisi cum domino Bege quando fuerit de

flumine dorii usque ad miuium : non nudatis ad castellums nec ad loruiscadam. Detis michi pro uodo singulos

steyros panis : istud forum faciatis semel in annos et non magis Maiordomus nec prestamarius nec lliqusg ho

I Alfonsus

2 successoribus

rltsuecessorihus calumniis

l «Hembra. bostem

quatuor calumnias

quatuor culumuiis

aou-am

M. L. Tm. 1. ' ' ms

670 . CONSTITUTIONES` ClVITATUM ET OPPIDORUM

me'J non intrent uobis in ipsum locum de Lacu male qui uobis iniuriam faciant. Et sí aliquis homo contra istam

cartam meam uenerit non sit ei lícitum, et maledicionemIo habeat in eternum, et michi peetet mílle solides. Da

tum'l apud Sanctarenam vi.” kalendas Aprillís, Rege mandante per donum E. martini meum maiordomum Cut-ie

et per Cancellarium. R. petri fecit. Era u.” eef' Lxxxx.a v.” `

9 Ricus homo il Ítalis`

10 maledirtionem

' ilthTE IltlIITI _

.uexreara I e ~

1257

Ex Lib. I Donationum, sic dicto, Alphonsi Ill dcscri'psimus. Non aliud exemplar in

vcnimus.

In nomine patris et filii et spiritus saneti amen.Ego Allonsus dei gratia Rex port. et. Comes Bolon., una cum

vxore mea Regina domna Beatrice illustris Regis Castelle et Legionis lilia motus inspiratione diuina villam de

Monte fortí populaui, et retentis in ea mihi meis regalenguis uobis cam meis hominibus et uasallis et alumpnis

ad habitandum iure hereditario tribui cum omnibus suis terminis et pertineneiis. Et idee placuit mihi libenti

animo et spentanea ueluutate dare et concedere uobis tam presentibus quam futuris forum de Begía quod a me

peeiistis íbidem permansuris, per quod forum regalia iura ínferíus plenarie scripta mihi et generi meo a uobis

et uestris successoribus persoluantur. Et lacio uobis íllas gracias quas feei Cencilio de Bcgía : In primo quite uo

bis jugadas : et quite uobis quod de uino de foris earretato in relego nichíl mihi detis. Et eciam mando et quite